
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07.02.2025 г. № 54 

с. Байкалово 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных образовательных организаций, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением 
образования Байкаловского муниципального района Свердловской области 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением 
Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области от 
21.02.2024г. №231 «Об утверждении Положения об установлении систем 
оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и 
казенных учреждений Байкаловского муниципального района Свердловской 
области», в целях совершенствования системы оплаты труда работников 
муниципальных образовательных организаций, в целях совершенствования 
системы оплаты труда работников муниципальных образовательных 
организаций», Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных образовательных организаций, в отношении которых 
функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением 
образования Байкаловского муниципального района Свердловской области, 
утвержденное Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 01.11.2024 г. № 491 (далее 
по тексту - Примерное положение), следующие изменения: 

1) Приложение № 2 к Примерному положению изложить в новой 
редакции (прилагается) 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания. 



3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области в сети «Интернет» www.mobmr.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным 
вопросам О.А. Емельянову. 

Исполняющий полномочия 
Главы Байкаловского муниципального района, 
заместитель Главы по социальным вопросам янова 

http://www.mobmr.ru


Приложение № 2 
к Примерному положению об оплате труда 

работников муниципальных образовательных 
организаций, в отношении которых функции и 

полномочия учредителя осуществляются Управлением 
образования Байкаловского муниципального района 

Свердловской области 
(в редакции Постановления Администрации Байкаловского 

муниципального района Свердловской области от 
07.02.2025 № 54) 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА 
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА 

Квалификационные 
уровни Должности работников образования 

Минимальный 
размер 

должностных 
окладов, 
рублей 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала первого уровня 

1 квалификационный 
уровень 

вожатый; помощник воспитателя; секретарь 
учебной части, ассистент (помощник) 13 ООО 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала второго уровня 

1 квалификационный 
уровень младший воспитатель 14 802 

2 квалификационный 
уровень диспетчер образовательного учреждения 14 802 


